
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070800302

302

Nº 126, terça-feira, 8 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 15/2025

Comunica o resultado PE SRP N° 015/2025, tipo Menor Preço por Lote, disputa
Aberto - Aquisição de materiais didáticos e paradidáticos para as Escolas da Rede Municipal
de Ensino que ofertam as modalidades: Anos Iniciais e Finais do Ensino Fundamental, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações técnicas
contidas no Termo de Referência (Anexo I), sob-responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação, Declaro empresa vencedora 1 - UNIÃO EDUCAR DISTRIBUIDORA LTDA -
CNPJ/CPF: 28.664.584/0001-19 venceu 5 lotes (1, 3, 4, 2, 5) com o valor total de R$
3.692.318,00 ( três milhões, seiscentos e noventa e dois mil e trezentos e dezoito reais);O
valor total licitado dos lotes foi de: 3.692.318,00 ( três milhões, seiscentos e noventa e dois
mil e trezentos e dezoito reais).

Filadélfia-BA, 7 de julho de 2025.
JOSE ADEUTON PEREIRA MAIA

Pregoeiro
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025-SRP

O Município de GANDU avisa aos interessados que realizará P.E. Nº 007/2025-
SRP. OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 03 MONOCILÍNDRICOS ZERO KM PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOs. Sessão de abertura realizar-
se-á em 21/07/2025, às 09:00h. INFORM. NA PREFEITURA. FONE: (73) 3254-0386. EMAIL:
licitacopel01@gmail.com. EDITAL www.licitanet.com.br.

Gandu-BA, 7 de julho de 2025.
JACIARA SANTOS BRITTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2025

P.A. Nº 302/2025
A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia 11

de julho de 2025, às 08h00min. Na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LANCHES, visando suprir e atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, juntamente com o Centro de Referência da
Assistência (CRAS) e o Centro de Referência Especializado Assistência Social (CREAS), e
CADÚNICO. Edital: https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e https://gloria.ba.gov.br
link Licitações, Local da Disputa: https://licitagloria.brconectado.com.br/. Limite para
apresentação da Proposta de Preços: 11/07/2025 às 07:59.

Em 7 de julho de 2025.
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí-Ba, através da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, torna público que no dia 23 de julho de
2025, às 11:00, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE REPROGRAMAÇÃO
DO CONVÊNIO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO SEMPRE VIVA
DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ/BAHIA NA SEDE DO MUNICIPIO DE IBICARAÍ/BA, conforme
especificações e demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021. LOCAL DE REA L I Z AÇ ÃO :
www.licitanet.com.br INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/07/2025. FIM DE
RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: 23 de Julho de 2025 às 11:00 min. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Rua Tiradentes nº23 - Centro - Ibicaraí/BA, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e pelos sites: www.licitanet.com.br e www.ibicarai.ba.gov.br,

Em 7 de julho de 2025
VITOR RIOS MENEZES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025
Republicação

Menor preço. Abertura: 18/07/25 às 10H.
Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento à Secretaria de Educação

(Rede Municipal de Ensino - Merenda Escolar). Local: https://www.bll.org.br. Edital:
https://ibitita.ba.gov.br. Esclarecimentos: e-mail licitacao@ibitita.ba.gov.br.

Ibititá/Ba, 7 de julho de 2025.
AFONSO FERREIRA MENDONÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/21, torna público a homologação do
PE008/2025-PMI/BA, que teve como vencedora do lote 01 com o menor preço por
grupo/lote a empresa: GRÁFICA PAPEL BOM LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 42.220.723/0001-
46, sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 471.300,00 (quatrocentos e setenta e um mil e
trezentos reais), referente ao Processo Administrativo nº 048/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de materiais gráficos
diversos, com a finalidade de atender às demandas administrativas, técnicas e institucionais
da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e o Fundo
Municipal de Assistência Social, de acordo com a necessidade demandada por cada Unidade
Gestora. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 017/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material de Construção, para suprir as demandas do Município de Ipupiara -
BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das

08h30min do dia 08/07/2025. O limite de acolhimento das propostas será até às 08h30min
do dia 18/07/2025. A abertura das propostas será às 08h30min do dia 18/07/2025. A
sessão pública terá início às 09h00min do dia 18/07/2025. Para todas as referências de
tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-
ão disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario- oficial/, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de
Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e-mail:
licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara/BA, 7 de Julho de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 016/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de Transporte Escolar da rede Municipal de Ensino de Ipupiara - BA. Tipo: Menor
Preço Por Item. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h30min do dia
08/07/2025. O limite de acolhimento das propostas será até às 08h00min do dia
22/07/2025. A abertura das propostas será às 08h30min do dia 22/07/2025. A sessão
pública terá início às 09h00min do dia 22/07/2025. Para todas as referências de tempo será
observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão
disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site
https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência -Prefeitura Municipal de
Ipupiara, além de também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com.
Para maiores informações, no horário das 08h00min às12h00min, no Setor de Licitações,
situado na Praça Santos Dumont, nº 101 -Centro - Ipupiara/BA.

Ipupiara/BA, 7 de Julho de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

Data: 21/07/25, às 9h.
Fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das

secretarias. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Data: 18/07/25 às 9h.
Fornecimento de pneus, protetor para pneu e câmara de ar, para atender as

demandas das secretarias. Menor preço por lote. Edital: www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor
preço por lote.

Iraquara/Ba, 7 de julho de 2025.
JOÃO PAULO NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

Registro de preços para futura e eventual para contratação de empresa para
aquisição de materiais, insumos e equipamentos, para atender as necessidades do
laboratório municipal de análises clínicas, do município de Itaberaba/Ba, pelo período de
12 (doze) meses: Abertura dia 22 de Julho de 2025. HORARIO: 09:00hs. LOCAL: Pregão
Eletrônico, https://bllcompras.com/Home.

Itaberaba, 7 de Julho de 2025.
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Modo de
disputa Aberto e Fechado, Pregão Eletrônico SRP nº 015/2025. Local Sítio: www.bll.org.br.
Objeto: Contratação eventual e futura de empresa para aquisição de material de
expediente destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de
Itaguaçu da Bahia/BA. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual:
09h00min do dia 18/07/2025. (Horário de Brasília). Edital: www.bll.org.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025
Repetição

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Concorrência Eletrônica Nº. 001/2025, Tipo: TÉCNICA E PREÇO, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 13
(TREZE) SALAS PADRÃO FNDE NO MUNICÍPIO DE ITANAGRA - BA, de acordo com o Edital e seus
Anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos, com sessão de abertura às 10:00h do dia 28/08/2025, pelo sistema https://bll.org.br/ .
O edital pode ser adquirido pelo link: https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal Nacional
de Contratações Pública (PNCP). Maiores informações através do e-mail:
licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 7 de julho de 2025.
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

Agente de contratação


		2025-07-08T11:44:24-0300




